
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

201
г. Калининград

О региональной экспертной группе по осуществлению мониторинга
выполнения требований к проведению муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников в Калининградской области
в 2015-2016 учебном году

В целях повышения качества проведения муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников в Калининградской области в
2015-2016 учебном году, в соответствии с приказом Министерства1

образования Калининградской области от 31 августа 2015 года № 767/1 «Об
организации всероссийской олимпиады школьников в Калининградской^
области в 2015-2016 учебном году» п р и к а з ы в а ю :

1.Утвердить состав региональной экспертной группы по
осуществлению мониторинга выполнения требований к проведению
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в
Калининградской области в2015-2016 учебном году согласно приложению.

2.Отделу модернизации образования Министерства образования;
Калининградской области (И.Ю. Андрюхина), Государственному
бюджетному учреждению Калининградской области «Региональный центр
образования» (О.П. Боженко):

разработать форму протокола внутреннего мониторинга качества
проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в.:

Калининградской области в 2015-2016 учебном году;
провести стажировочные площадки для обучения членов региональной

экспертной группы по вопросам внутреннего мониторинга качества
проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в
Калининградской области в 2015-2016 учебном году.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Исполняющая обязанности
министра образования
Калининградской области ^̂ -̂̂ ^М.И. Короткевич


